Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Решение

от 31.03.2016 г                                                                                      № 24/99

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения от 16.05. 2008г. №

33/96/1 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» (в редакции Решения

от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48;

30.07.2010 г №11/54; 03.03.2011 г №20/89;

26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г №40/163;

01.10.2013 г №62/231; 17.12.2013 г №65/248;

28.02.2014 г №67/256; 30.04.2015г. №10/43

Рассмотрев протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 26.02.2016

года №7-38-2016 на Положение «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении», Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от

16.05. 2008г. № 33/96/1 «О бюджетном процессе в сельском поселении» (в

редакции Решения от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48; 30.07.2010 г

№11/54; 03.03.2011 г №20/89; 26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г №40/163;

01.10.2013 г №62/231; 17.12.2013 г №65/248; 28.02.2014 г №67/256;

30.04.2015г. №10/43) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» дополнить абзацами следующего содержания:

«- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации;

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет».

1.2.  Пункт 9 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями

к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»

1.3. Пункт 2 статьи 40 Положения «О бюджетном процессе в

Ветютневском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

«2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.»

2Настоящее Решение вступает в силу после обнародования в установленном

порядке.

Глава Ветютневского сельского   поселения                                      С.Б.Кобченко